Администрация Цветнопольского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024                                                                                                              № 67

О внесении изменений в постановление от 02.03.2020 № 12 «О Порядке
составления проекта бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области на очередной
финансовый год и на плановый период»

  На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого национального
района Омской области от 18.06.2024 № 7-02-2024/Прдп6-24 на постановление
главы Цветнопольского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от
02.03.2020 № 12, в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок составления проекта бюджета Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области на очередной финансовый год и на плановый период (далее -
Порядок), утвержденный постановлением главы администрации Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области 02.03.2020 № 12 «О Порядке составления проекта бюджета
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на
плановый период» следующие изменения:
 1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

 «4. Составление проекта местного бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и
налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях
бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Цветнопольского сельского поселения в сети «Интернет».

И.о. главы Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                          Н.А. Лазаренко